
11948 

11. Lugar y fecha de apertura de plicas: Tendrá 
lugar en la Sala de Juntas de la Dirección Provincial 
del Instituto Nacional de Empleo de León, a las 
doce hOrds del dia siguiente hábil a aquél en que 
expire el plazo para la presentación de las propues
tas. En el caso de que este día sea sábado, la apertura 
tendrá lugar en el primer día hábil siguiente. 

12. Documentación de la propuesta: Se ajustará 
a lo establecido en la cláusula 5.a del pliego de 
condiciones administrativas particulares. incluido en 
el expediente. 

13. Importe del anuncio: El importe de este 
anuncio será satisfecho por la empresa adjudicataria 
del concurso. 

León. 1 de junio de 1995.-El Delegado, Presi
dente del Consejo, Fernando Soler Pareja.-37.659. 

Resolución del Consejo Territorial de la Pro
piedad Inmobiliaria de León por la que se 
anuncia concurso público para la realización 
de los trabajos incluidos en el expedien
te 01.95 UR 141. 

l. Objeto de la contratación: Realización- de nue
va cartografia urbana infonnatizada con volcado de 
parcelario del municipio de Ponferrada. 

2. Area que comprende: Ténnino municipal de 
Ponferrada. 

3. Presupuesto máximo: 13.500.000 pesetas. 
4. Precio por unidad: Según anexo 1 del pliego 

de cláusulas administrativas particulares. 

5. Plazos de ejecución: Doce meses. a partir de 
la fecha de fmna del acta de iniciación de los 
trabajos. 

6. Consulta del expediente: En la Gerencia Terri
torial del Catastro de León (calle Ramiro Valbuena. 
número 2), de nueve a catorce horas. 

7. . Fianzas: Para acudir a este concurso será 
necesario consignar una fianza provisional del 2 
por 100 del presupuesto. cuyo importe es de 270.000 
pesetas. 

El adjudicatario estará obligado a constituir una 
fianza defmitiva equivalente al 4 por 100 del importe 
de la adjudicación. 

8. Clasificación del contratista: Deberá estar cla
sificado en el grupo I. subgrupo 1, cartografia A. 

9. Modelo de proposición: Se ajustará a lo esta
blecido en el pliego de cláusulas administrativas par
ticulares, incluido el expediente. 

10. Lugar, plazo y forma de presentación de las 
propuestas: En la Gerencia Territorial. en el plazo 
de ventiséis días. de nueve a catorce horas. contados 
a partir del día siguiente a aquél en que se publique 
el presente anuncio en el «Boletín Oficial del Esta
dolO. La propuesta se presentará en dos sobres, según 
la cláusula 5.a del pliego de condiciones particu
lares. Dicha propuesta puede ser entregada en mano 
o enviada por correo, confonne a lo previsto en 
el artículo 100 del Reglamento General de Con
tratación del Estado, segun redacción dada por el 
Real Decreto 2528/1986, de 28 de noviembre (<<Bo
letín Oficial del Estado» de 12 de diciembre). 

11. Lugar y fecha de apertura de plicas: Tendrá 
lugar en la Sala de Juntas de la Dirección Provincial 
del Instituto Nacional de Empleo de León, a las 
doce horas del día siguiente hábil a aquél en que 
expire el plazo para la presentación de las propues
tas. En el caso de que este día sea sábado. la apertura 
tendrá lugar en el primer día hábil siguiente. 

12. Documentación de la propuesta: Se ajustará 
a lo establecido en la cláusula 5.a del pliego de 
condiciones administrativas particulares, incluido en 
el expediente. 

13. Importe del anuncio: El importe de este 
anuncio será satisfecho por la empresa adjudicataria 
del concurso. 

León. 1 de junio de 1995.-EI Delegado, Presi
dente del Consejo. Fernando Soler Pareja.-37.620. 

Miércoles 21 junio 1995 

Resolución del Organismo Nacional de Lote
rías y Apuestas del Estado por la que se 
convoca concurso público para contratar 
la creación y producción de una campaña 
de publicidad para el sorteo extraordinario 
«IV Conferencia sobre las Mujeres. 
Pekín 1995». 
El Organismo Nacional de Loterias y Apuestas 

del Estado anuncia concurso público para contratar 
la creación y producción de una campaña de publi
cidad para el sorteo extraordinario «IV Conferencia 
sobre las Mujeres. Pekín 1995». 

El presupuesto máximo del concurso se fija en 
20.000.000 de pesetas. 

Fianza provisional: 400.000 pesetas. 

Los pliegos de condiciones se pueden recoger en 
la sede del Organismo, calle Guzmán el Bueno, 
137. primera planta, Madrid. 

Asimismo, los sobres con la documentación exi
gida, proposición económica y medios materiales 
deben presentarse en mano en el Registro General 
antes de las trece horas del vigésimo sexto día (dias 
naturales), a contar del siguiente al de la publicación 
del correspondiente anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado» o remitirse por correo. 

El acto de apertura de los sobres con las pro
posiciones económicas será público y tendrá lugar 
en la Sala de Juntas del Organismo, a las diez horas 
del tercer día hábil siguiente a aquel en que hubiese 
fmatizado la presentación de proposiciones, siempre 
que todas las documentaciones presentadas se 
encuentren en poder del Organismo; si alguna de 
ellas, cuya presentación por correo estuviere anun
ciada, en tiempo y fonna, no hubiere llegado al 
Organismo antes de las doce horas del día anterior 
a la fecha citada, se pospondrá la apertura de plicas 
hasta el undécimo día natural siguiente al de la 
tenninación del plazo para presentación de ofertas. 

Caso de que el día que corresponda efectuar la 
apertura sea sábado, se realizará ésta el primer día 
hábil siguiente. 

El importe del anuncio será a cargo del adju
dicatario. 

Madrid, 14 de junio de 1995.-La Directora gene
ral. P. S. (artículo 6.°, Real Decreto 90411985, de 
11 de junio). el Gerente de Loteria Nacional, 
Manuel Trufero Rodríguez.-39.481. 

Resolución del Parque Móvil Ministerial por 
la. que se hace pública la adjudicación defi
nitiva del concurso para el suministro de 
vestuario a personal del mismo. 
En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 

119 del Reglamento General de Contratación del 
Estado. se hace público que el contrato de sumi
nistro referenciado ha sido adjudicado a «El Corte 
Inglés, Sociedad Anónima». por uh importe de 
21.258.473 pesetas, NA incluido. 

Madrid. 17 de abril de 1995.-:-EI Director general, 
Juan Alarc6n Montoya.-26.730-E. 

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS, 

TRANSPORTES 
Y MEDIO AMBIENTE 

Resolución de la Secretaría de Estado· de Polí
tica Territorial y Obras Públicas por la que 
se anuncia la adjudicación del contrato de 
asistencia técnica~ por el sistema de con
tratación directa. (Referencia: 30.75/95-4, 
expediente: 4.30.95.93.05180.) 

La Secretaria de Estado de Política Territorial 
y Obras Públicas. con fecha 19 de abril de 1995 
ha resuelto: 

BOE núm. 147 

Adjudicar el contrato de asistencia técnica. Estu
dio sobre necesidades de actución en carreteras para
lelas a autopistas de peaje. a la empresa «Sánchez 
Blanco y Asociados, Sociedad Anónima». en la can
tidad de 9.241.778 pesetas con un plazo de eje
cución de tres meses. 

Lo que se publica para general conocimiento. 
Madrid, 19 de abril de 1995.-El Secretario de 

Estado, P. D. (Resolución de 12 de enero de 1994, 
«Boletín Oficial del Estado» del 19), el Secretario 
general de la Dirección General de Carreteras, Fran
cisco Catena ASÚIlSOlo.-27 .066-E. 

Resolución de la Secretaría de Estado de Polí
tica Territorial y Obras Públicas por la que 
se anuncia la adjudicación del contrato de 
asistencia técnica, por el sistema de con
curso con admisión previa. (Referencia 
30.140/94·6, expediente 6.30.95.09.16100.) 

La Secretaria de Estado de Política Territorial 
y Obras Públicas, con fecha 19 de abril de 1995. 
ha resuelto: 

Adjudicar el contrato de asistencia técnica para 
el control y vigilancia de las obras de acceso urbano 
a Burgos. N-l Madrid-lnin, puntos kilométricos 
244,0 al 246.2 y 242,0 al 244,0. Tramo: Gamo
nal-Villafría. Provincia de Burgos. Clave: 
28/94-44-BU-2610-40-BU-2530. a la empresa «Ins
tituto Técnico de Estudios y Proyectos, Sociedad 
Anónima». en la cantidad de 28.180.867 pesetas, 
con un plazo de ejecución de quínce meses. 

Lo que se publica para general conocimiento. 
Madrid. 19 de abril de 1995.-EI Secretario de 

Estado.- P. D. (Resolución de 12 de enero de 1994. 
«Boletín Oficial del Estado» del 19), el Secretario 
general de la Dirección General de Carreteras. Fran
cisco Catena Asúnsolo.-27.056-E. 

Resolución de la Secretaría de Estado de Polí
tica Territorial y Obras Públicas por la que 
se anuncia la adjudicación del contrato 
de asistencia técnica, por el sistema de 
concurso con admisión previa. (Referen
cia: 30.114/94.1, expediente: 
1.30.95.30.05153.) 

La Secretaria de Estado de' Política Territorial 
y Obras Públicas. con fecha 19 de abril de 1995. 
ha resuelto: 

Adjudicar el contrato de asistencia técnica para 
el control y vigilancia de las obras: Estabilización 
de taludes. Carretera N-3D I de Madrid a Cartagena, 
puntos kilométricos 402.000/411.000. Tramo: Puer
to de La Cadena. Provincia de Murcia. Clave: 
5] 6/94 - 39-MU-2620, a la empresa «Ingenieria y 
Economía del Transporte. Sociedad Anónima», en 
la cantidad de 15.143.954 pesetas. con un plazo 
de ejecución de trece meses. 

Lo que se publica para general conocimiento. 
Madrid, 19 de abril de 1995.-EI Secretario de 

Estado. P. D. (Resolución de 12 de enero de 1994, 
«Boletín Oficial del Estado» del 19, el Secretario 
general de la Dirección General de Carreteras. Fran
cisco Catena Asúnsolo.-27.084-E. 

Resolución de la Secretaría de Estado de Polí
tica Territorial y Obras Públicas por la que 
se anuncia la adjudicación del contrato de 
asistencia técnica, por el sistema de con
tratación directa. (Referencia: 30.40/95-3, 
expediente: 3.30.95.93.05086.) 

La Secretaria de Estado de Política Territorial 
y Obras Públicas, con fecha 19 de abril de 1995, 
ha resuelto: 


